Emër: Selami
Atësia: Ahmet
Mbiemri: Jenishehri
Datëlindja: 22.1.1942
Vendlidja: Shkodër

Arsimi:
I Lartë

Eksperienca në punë:
Mësues i Matematikës dhe Fizikës

Aktivitete shoqërore dhe politike:
Kryetar i Partisë Bashkimi Popullor i Pensionistëve Shqiptar.

